
 

 

УКРАЇНА 
КАРПИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

РОКИТНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 

31.08.2023 року    с.Карпилівка                              № 

Про введення в дію Положення 
про електронний класний журнал  
та Інструкції ведення електронного 
класного журналу в Карпилівському ліцеї  
на 2023-2029  навчальний рік 
 

Відповідно до статті 23 Закону України «Про освіту», п. 4 ст. 38 Закону 
України «Про повну загальну середню освіту», Законів України «Про 
електронні документи та електронний документообіг», наказу Міністерства 
освіти і науки України від 25.06.2018 № 676 «Про затвердження Інструкції з 
діловодства у закладах загальної середньої освіти», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 11.09.2018 за № 1028/32480; наказів 
Міністерства освіти і науки України від 09.01.2020 № 21 «Про внесення змін 
до наказу Міністерства освіти і науки України від 07.12.2018 № 1362» та від 
01.06.2020 № 725 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки, 
молоді та спорту України від 10.05.2011 № 423», листа Міністерства освіти і 
науки України від 03.10.2018 № 1/9-596 «Щодо застосування окремих 
положень Інструкції з діловодства у закладах загальної середньої освіти» з 
метою спрощення ведення документообігу Інструкції з ведення ділової 
документації у закладах загальної середньої освіти в електронній формі, 
затвердженої наказом МОН 08.08.2022, №707, протоколу педагогічної ради 
від 30.08.2023 року №1 та з метою запровадження електронного класного 
журналу (далі ЕКЖ) як альтернативного державного 
нормативно-фінансового документу, що забезпечує ефективну організацію 
освітнього процесу, вдосконалення управлінської діяльності, цифровізацію 
контролю за освітнім процесом, зберігання даних про навчальні досягнення 
та облік відвідування закладу здобувачами освіти, створення умов для 
мережевої взаємодії всіх учасників освітнього процесу 

 



НАКАЗУЮ: 

1.​ Ввести в дію Положення про електронний класний журнал в закладі з 
01 вересня 2023 р. 

2.​  Ввести в дію  Інструкцію з ведення електронного класного журналу з 
01 вересня 2023 р. 

3.​ Ознайомити батьків та учнів з Положення про електронний класний 
журнал Карпилівського ліцею та Інструкцією з ведення електронного 
класного журналу. 

4.​ Розмістити на сайті закладу освіти Положення про електронний 
класний журнал закладу та Інструкцію з ведення електронного 
класного журналу в ліцеї. 

5.​   Контроль за виконанням наказу покладається на заступників 
директора з НВР. 

 

Директор ліцею                                                                              Роман БРИЧКА 

 


